
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej 

nr posiedzenia: 96 

data posiedzenia: 6 września 2021 r. 

miejsce Gdańsk, Stadion Polsat Plus Arena Gdańsk 
 

 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Ocena prawodawstwa dotyczącego współpracy metropolitalnej w Polsce na podstawie 

doświadczeń 4 lat istnienia Górnośląsko-Zagłębiowskiego Związku Metropolitalnego oraz 

10 lat funkcjonowania Obszaru Metropolitalnego Gdańsk-Gdynia-Sopot. 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Zygmunt Frankiewicz. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Ryszard Bober, Wiktor Durlak, Zygmunt Frankiewicz, Janusz Gromek, Andrzej Pająk, 

Janusz Pęcherz, 

 
senatorowie: 

 Halina Bieda, Stanisław Lamczyk, Sławomir Rybicki, Ryszard Świlski, 

 
goście, m.in.: 

prezydent miasta Gdańska Aleksandra Dulkiewicz, 

prezydent miasta Sopotu Jacek Karnowski, 

prezydent miasta Sosnowca Arkadiusz Chęciński, 

prezydent miasta Tychy Andrzej Dziuba, 

prezydent miasta Gliwice Adam Neumann, 

prezes zarządu Instytutu Metropolitalnego Jakub Szlachetko, 

marszałek województwa pomorskiego Mieczysław Struk, 

przewodniczący zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii Kazimierz Karolczak, 

prezes zarządu Obszaru Metropolitalnego Gdańsk-Gdynia-Sopot Michał Glaser, 

prezes zarządu Związku Gmin Pomorskich Błażej Konkol, 

wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Pomorskiego Grzegorz Grzelak. 

 

 

 



 

 

Ad 1. 
 

 Prezydent miasta Sopotu Jacek Karnowski przypomniał, że obszar metropolitalny 

w województwie pomorskim został zawiązany z inicjatywy byłego prezydenta Gdańska Pawła 

Adamowicza. Przez 10 lat udało się przeprowadzić wiele projektów dzięki zjednoczeniu gmin 

w regionie. Jednak bez regulacji prawnych nie da się przeprowadzić wszystkich niezbędnych 

projektów. 

Prezydent miasta Gdańska Aleksandra Dulkiewicz podkreślała znaczenie współpracy między 

gminami np. przy wypracowywaniu wspólnych standardów w obrębie integracji osób 

z niepełnosprawnościami. 

Zdaniem wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Pomorskiego Grzegorza Grzelaka 

umocowanie ustawowe metropolii nie ograniczy kompetencji samorządu wojewódzkiego. Jego 

zdaniem metropolia przyczyni się do rozwoju całego województwa. 

Prezydent miasta Sosnowca Arkadiusz Chęciński poinformował, że Górnośląsko-

Zagłębiowska Metropolia zrzesza głównie małe gminy i kilka dużych, ale system decydowania 

jest tak skonstruowany, że każdy głos jest tak samo ważny. Jego zdaniem potrzebna jest 

nowelizacja ustawy metropolitalnej dla tego regionu. Jak podkreślił, aby metropolia mogła się 

rozwijać, wymagana jest zmiana katalogu jej zadań. 

Senatorowie jednomyślnie uznali, że współpraca samorządów, które mają przed sobą te same 

cele do zrealizowania, jest korzystna i wymaga jak najszybszego uregulowania prawnego. 

Senator Janusz Pęcherz mówił, że w tym zakresie potrzebna jest współpraca ponad podziałami 

politycznymi. Przewodniczący komisji Zygmunt Frankiewicz stwierdził, że przy tworzeniu 

metropolii nie można zapomnieć o małych gminach w województwie, które znajdą się poza 

metropolią, aby jej utworzenie było dla nich także impulsem do rozwoju. Senator Sławomir 

Rybicki wskazał, że należy wspierać działania, które dają samorządom narzędzia do 

skutecznego działania, i przestrzegał przez centralizacją i przejmowaniem kompetencji 

samorządów przez władze centralne. 

Konkluzja: 

 Komisja zdecydowała o wystosowaniu wniosku do marszałek Sejmu Elżbiety Witek o podjęcie 

prac nad senackimi projektami ustaw: o łódzkim związku metropolitalnym oraz o związku 

metropolitalnym w województwie pomorskim. 

 

Opracowano w BPS 

 


